intérêts sur la dette de loyers.

Impôts sur le résultat ajusté (2)

La charge d’impôt ajustée (2) d'EssilorLuxottica s’est élevée à
729  millions d’euros, reflétant un taux d’impôt ajusté (2) de
24,9 % pour l'année 2021 comparé à un taux d'impôt ajusté (2)

de 23,1 % en 2019. La principale raison de l'augmentation du
taux d'impôt est l'expiration du régime fiscal favorable des
brevets en Italie (Italian Patent Box) au cours du 2019.

Résultat net part du Groupe ajusté (2) : augmentation
significative de 16,1 % à taux de change constants (1)
(+ 6,3 % à taux de change courants)

3. EssilorLuxottica - Vue pro forma (4)

Afin d'apprécier complètement la performance du Groupe résultant de l'acquisition de GrandVision, une information 2021
pro forma  (4) a été préparée comme si l'Acquisition GV était intervenue au 1er  janvier 2021, intégrant de ce fait la contribution de
GrandVision pour l'année complète (douze mois).
L'information pro forma (4) a été préparée à des seules fins illustratives.

En millions d’euros

EssilorLuxottica
 hors GV 2021

Ajusté (2)

GrandVision
2021*

Ajusté (2)

Éliminations
et autres

ajustements
pro forma (4)

EssilorLuxottica
 pro forma (4)

2021
Ajusté (2)

Chiffre d’affaires 17 851 3 902 (256) 21 498

Coût des ventes (6 985) (1 085) 201 (7 869)

Marge brute 10 866 2 817 (55) 13 628

En % du chiffre d’affaires 60,9 % 72,2 % 63,4 %

Charges opérationnelles (7 839) (2 341) 22 (10 157)

Résultat opérationnel 3 027 476 (33) 3 471

En % du chiffre d’affaires 17,0 % 12,2 % 16,1 %

Coût de l’endettement financier net (101) (27) 0 (128)

Autres produits / (charges) financiers (1) (15) — (16)

Résultat avant impôt 2 925 434 (32) 3 327

En % du chiffre d’affaires 16,4 % 11,1 % 15,5 %

Impôts sur le résultat (729) (120) 9 (840)

Taux effectif d’impôt 24,9 % 25,2 %

RÉSULTAT NET 2 196 314 (23) 2 487

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE 2 060 283 (23) 2 319

* Présenté excluant la contribution des activités cédées / destinées à être cédées conformément aux accords de cessions avec les autorités de la
concurrence dans le contexte de l'Acquisition GV.

 Incluant la Quote-part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence.

2 EssilorLuxottica en 2021
Bilan, endettement financier net, flux de trésorerie et autres mesures « non-GAAP »

98 Document d’enregistrement universel 2021 EssilorLuxottica

2.4 Bilan, endettement financier net, flux de trésorerie